Concepto

Cuenta Publica 2024
MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos

Servicios de Arrendamiento

Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios

Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales

Servicios de Instalacién, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion

Servicios de Comunicacién Social y Publicidad

Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas
Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles
Mobiliario y Equipo de Administracién
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo

Egresos
Ampliaciones/ o
Aprobado (Reducciones) Modificado
19,949,509 -1,349,887 18,599,622
15,949,758 -1,549,887 14,399,871
0 0 0
2,764,938 0 2,764,938
0 0 0
1,234,813 200,000 1,434,813
0 0 0
0 0 0
3,757,615 409,900 4,167,515
756,641 162,000 918,641
276,186 300,000 576,186
0 0 0
747,256 -44,000 703,256
59,809 0 59,809
1,435,656 0 1,435,656
453,397 -8,100 445,297
21,321 0 21,321
7,350 0 7,350
8,841,911 820,400 9,662,311
3,424,083 64,400 3,488,483
651,952 300,000 951,952
811,624 0 811,624
73,781 0 73,781
1,217,644 166,000 1,383,644
0 0 0
445,767 0 445,767
1,608,523 300,000 1,908,523
608,537 -10,000 598,537
1,283,458 75,000 1,358,458
0 0 0
0 0 0
719,801 0 719,801
384,430 75,000 459,430
179,228 0 179,228
0 0 0
0 0 0
0 0 0
0 0 0
1,028,355 44,587 1,072,942
113,555 30,000 143,555
0 0 0

17,002,848
13,832,391

0

1,857,834
0
1,312,624
0
0

3,353,243
871,961
290,439

0

698,980

22,718
1,261,381
186,443
21,321

0
7,846,805

2,837,561
926,860

259,239

46,716

1,281,427

0

320,057
1,786,402
388,542

903,135

0
0
282,576
441,331
179,228
0

0
0
0
1,041,757

112,370
0

17,002,848
13,832,391

0

1,857,834
0
1,312,624
0
0

3,190,282
871,961
290,439

0

536,019

22,718
1,261,381
186,443
21,321

0
7,804,318

2,837,561
926,860

259,239

46,716

1,238,941

0

320,057
1,786,402
388,542

903,135

0
0
282,576
441,331
179,228
0

0
0
0
1,041,757

112,370
0

1,596,773
567,480

0

907,104
0
122,188
0
0

814,272
46,680
285,746
0

4,276

37,091
174,275
258,854

0
7,350
1,815,507

650,922
25,092

552,385

27,065

102,216

0

125,710
122,121
209,995

455,324

0

0
437,225
18,099

o o o o o

31,185

31,185
0




Concepto

Aprobado

Cuenta Publica 2024
MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacion por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Ampliaciones/

Egresos

Modificado

Devengado

Subejercicio

Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

Vehiculos y Equipo de Transporte

Equipo de Defensa y Seguridad
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas
Activos Biolégicos

Bienes Inmuebles

Activos Intangibles

Inversién Publica

Obra Publica en Bienes de Dominio Publico
Obra Publica en Bienes Propios
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento
Inversiones Financieras y Otras Provisiones
Inversiones Para el Fomento de Actividades
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital
Compra de Titulos y Valores
Concesi6n de Préstamos
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros
Anélogos
Otras Inversiones Financieras
Provisiones para Contingencias y Otras
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones

Participaciones
Aportaciones
Convenios

Deuda Publica

Amortizacién de la Deuda Publica
Intereses de la Deuda Publica
Comisiones de la Deuda Publica
Gastos de la Deuda Publica
Costo por Coberturas

Apoyos Financieros

Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores
(Adefas)

914,800

o ©O o o o

23,172,861
23,172,861
0
0

o

o © o o oo o

O OO O0OOo0ooo o oo o o

(Reducciones)

14,587

o O O o O o oo

o © o o oo o

O OO O0OOo0ooo o oo o o

0

914,800
0
14,587
0

0

0

23,172,861

23,172,861
0
0

o

o ©O O o oo o

O OO O0OOo0Ooo o oo o o

0

914,800
0
14,587
0

0

0

22,278,948

22,278,948
0
0

o

o ©O O o oo o

O O 0O O0OOo0Ooo o oo o o

0

914,800
0
14,587
0

0

0

22,278,948

22,278,948
0
0

o

o ©O O o oo o

O O OO0 Oo0o0oOo O oo o o

o O O o oo o

893,913
893,913
0
0

o

o ©O O o oo o

O O 0O O0OOo0OOo0oOo O oo o o

Total del Egreso

58,033,709

o

58,033,709

52,426,736

52,221,288

5,606,973




