

Cuenta Pública 2024
MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	19,949,509	-1,349,887	18,599,622	17,002,848	17,002,848	1,596,773
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	15,949,758	-1,549,887	14,399,871	13,832,391	13,832,391	567,480
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	0	0	0	0	0	0
Remuneraciones Adicionales y Especiales	2,764,938	0	2,764,938	1,857,834	1,857,834	907,104
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	1,234,813	200,000	1,434,813	1,312,624	1,312,624	122,188
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	3,757,615	409,900	4,167,515	3,353,243	3,190,282	814,272
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	756,641	162,000	918,641	871,961	871,961	46,680
Alimentos y Utensilios	276,186	300,000	576,186	290,439	290,439	285,746
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	747,256	-44,000	703,256	698,980	536,019	4,276
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	59,809	0	59,809	22,718	22,718	37,091
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	1,435,656	0	1,435,656	1,261,381	1,261,381	174,275
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	453,397	-8,100	445,297	186,443	186,443	258,854
Materiales y Suministros Para Seguridad	21,321	0	21,321	21,321	21,321	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	7,350	0	7,350	0	0	7,350
Servicios Generales	8,841,911	820,400	9,662,311	7,846,805	7,804,318	1,815,507
Servicios Básicos	3,424,083	64,400	3,488,483	2,837,561	2,837,561	650,922
Servicios de Arrendamiento	651,952	300,000	951,952	926,860	926,860	25,092
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	811,624	0	811,624	259,239	259,239	552,385
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	73,781	0	73,781	46,716	46,716	27,065
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,217,644	166,000	1,383,644	1,281,427	1,238,941	102,216
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	0	0	0	0	0	0
Servicios de Traslado y Viáticos	445,767	0	445,767	320,057	320,057	125,710
Servicios Oficiales	1,608,523	300,000	1,908,523	1,786,402	1,786,402	122,121
Otros Servicios Generales	608,537	-10,000	598,537	388,542	388,542	209,995
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	1,283,458	75,000	1,358,458	903,135	903,135	455,324
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	0	0	0	0	0	0
Subsidios y Subvenciones	719,801	0	719,801	282,576	282,576	437,225
Ayudas Sociales	384,430	75,000	459,430	441,331	441,331	18,099
Pensiones y Jubilaciones	179,228	0	179,228	179,228	179,228	0
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,028,355	44,587	1,072,942	1,041,757	1,041,757	31,185
Mobiliario y Equipo de Administración	113,555	30,000	143,555	112,370	112,370	31,185
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	0	0	0	0	0	0

Cuenta Pública 2024
MUNICIPIO DE VANEGAS
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0
Vehículos y Equipo de Transporte	914,800	0	914,800	914,800	914,800	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	14,587	14,587	14,587	14,587	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	0	0	0	0	0
Inversión Pública	23,172,861	0	23,172,861	22,278,948	22,278,948	893,913
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	23,172,861	0	23,172,861	22,278,948	22,278,948	893,913
Obra Pública en Bienes Propios	0	0	0	0	0	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	0	0	0	0	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apoyos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	58,033,709	0	58,033,709	52,426,736	52,221,288	5,606,973